

Protokół
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku
pracy

Rady Dialogu Społecznego

z dnia 18 lutego 2022 r.

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja

Przewodniczący: Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

W posiedzeniu wzięli udział: Piotr Pyzik Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych; Małgorzata Jarosińska-Jedynak Sekretarz Stanu Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej; Stanisław Szwed Sekretarz Stanu Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej; Rafał Weber Sekretarz Stanu Ministerstwo Infrastruktury, zaproszeni goście oraz eksperci.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zespołu w dniu 17 grudnia 2021 r.
3. Decyzja Zespołu w sprawie Stanowiska dot. bioróżnorodności.
4. Dyskusja i przyjęcie Stanowiska w sprawie polityki leśnej i sytuacji na rynku drewna.
5. Dyskusja i przyjęcie Stanowiska w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym ustawy o czasie pracy kierowców oraz niektórych innych ustaw.
6. Sprawy różne.



Ad 1

Leszek Miętek, OPZZ powitał uczestników posiedzenia Zespołu. Przedstawił porządek obrad posiedzenia. zaproponował rozpoczęcie spotkania od punktu 5 porządku obrad.

Zaakceptowano zaproponowany porządek obrad.

Ad. 5

Rafał Weber Sekretarz Stanu Ministerstwo Infrastruktury przedstawił najważniejsze informacje związane z ustawą o zmianie ustawy o transporcie drogowym ustawy o czasie pracy kierowców oraz niektórych innych ustaw. Poinformował, że ustawa weszła w 2 lutego 2022 r. i jest związana z unijnym dokumentem Pakiet Mobilności 1. Wskazał na dynamiczny i długi proces tworzenia omawianego aktu prawnego przy dobrej współpracy Ministerstwa z partnerami społecznymi. Omówił najważniejsze zmiany zawarte w ustawie m.in. kwestie wynagradzania kierowców pracujących w transporcie międzynarodowym na zasadach obowiązujących na terenie państwa przyjmującego, uznając ich jako pracowników delegowanych. Zaznaczył, że polskie firmy w ostatnim czasie podbiły rynek międzynarodowy w przewozach drogowych. Ponadto ustawa doprecyzowuje przepisy dotyczące dostępu do zawodu przewoźnika drogowego. Wprowadzony zostanie również obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych na terytorium Polski; rozszerzono katalog naruszeń przepisów prawa, które wykluczają spełnienie wymagań dobrej reputacji przez przedsiębiorcę i zarządzającego transportem, doprecyzowano przepisy dotyczące wykonywania przewozów kabotażowych w Unii Europejskiej, z uwzględnieniem zasad wykonywania i kontroli takich operacji transportowych w Polsce. Ponadto ustawa przewiduje zmiany mające na celu zwiększenie skuteczności nadzoru nad rynkiem usług przewozowych w Polsce, eliminację nieuczciwej konkurencji między przewoźnikami i lepszą ochronę rynku wewnętrznego. Podziękował wszystkim, tym, którzy pracowali nad projektem ustawy.

Ad 2

Członkowie Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy jednogłośnie zaakceptowali treść protokołu z dnia 17.12.2021 r.

Ad 3

Norbert Kusiak ekspert OPZZ powiedział, że negocjacje nad stanowiskiem Zespołu trwały do samego końca. Przedstawiony projekt Stanowiska w jego ocenie uwzględnia wszystkie zgłoszone przez stronę pracowników i stronę pracodawców propozycje zmian. Zgłosił wniosek

o przyjęcie projektu Stanowiska w dniu dzisiejszym przez członków Zespołu ze strony społecznej.

Jarosław Lange NSZZ Solidarność poprosił o dodanie w akapicie 6 projektu Stanowiska przemysłu papierniczego.

Kontynuowano dyskusję rozpoczętą na posiedzeniu Zespołu w dniu 17 grudnia 2021 r. w sprawie Stanowiska dotyczącego bioróżnorodności. Eksperti organizacji zgłaszali uwagi do projektu Stanowiska.

Następnie podjęto decyzję o przeprowadzeniu głosowania nad projektem Stanowiska strony pracowników i strony pracodawców Zespołu w sprawie oceny wpływu społecznego i gospodarczego wprowadzenia unijnej strategii na rzecz bioróżnorodności 2030.

	Głos za	Głos wstrzymujący	Głos przeciw
Strona pracowników	4		
Strona pracodawców	6		

Stanowisko strony pracowników i strony pracodawców Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie oceny wpływu społecznego i gospodarczego wprowadzenia unijnej strategii na rzecz bioróżnorodności 2030 zostało przyjęte – załącznik nr 1.

Ad 4

Jakub Bińkowski ZPP przedstawił propozycję Stanowiska w sprawie polityki leśnej i sytuacji na rynku drewna, które uwzględni zgłoszone w procesie konsultacji uwagi i wyraził nadzieję, że strona społeczna Zespołu przyjmie stanowisko.

Członkowie Zespołu przeprowadzili dyskusję dotyczącą konkretnych zapisów projektu Stanowiska.

Uzgodniono:

Przekazanie projektu stanowiska do dalszych konsultacji członków Zespołu strony pracowników i strony pracodawców celem uzgodnienia treści akceptowalnej dla całej strony społecznej Zespołu z terminem do 4 marca 2022 r.

Ad 4

Dorota Zawadzka-Stępnia **Konfederacja Lewiatan** nawiązała do ostatniego spotkania strony społecznej z Jackiem Ozdobą Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska i zobowiązania Ministra do zorganizowania kolejnego spotkania, kiedy projekt ustawy o Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta będzie gotowy. Zgłosiła potrzebę dyskusji na kolejnym posiedzeniu Zespołu w zakresie gospodarki odpadami – Rozszerzona Odpowiedzialność Producenta, System Kaucyjny, SUP – zapewnienie spójności regulacji w Polsce do osiągnięcia celów wynikających z prawa unijnego z udziałem Ministra Jacka Ozdoby

Uzgodniono:

W nawiązaniu do ustaleń ze spotkania przedstawicieli Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS z przedstawicielami Ministerstwa Klimatu i Środowiska, które odbyło się w dniu 3 grudnia 2021 roku i deklaracji Pana Ministra dotyczącej konsultacji ostatecznej wersji projektu ustawy o rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP) przekazanie prośby o wyznaczenie przewidywanego terminu kolejnego spotkania z parterami społecznymi w tym zakresie.

Piotr Gepert Pracodawcy RP zapytał, czy o projekt ustawy dotyczący systemu kaucyjnego, będzie procedowany równolegle z projektem ustawy o rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP).

Uzgodniono:

Przygotowanie propozycji tematu na kolejne posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS.

Leszek Miętek Przewodniczący Zespołu wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie.


.....
Leszek Miętek
Przewodniczący Zespołu

.....
Sporządziła
Katarzyna Miroszewska
Biuro Rady Dialogu Społecznego

Stanowisko
strony pracowników i strony pracodawców
Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego
z dnia 18 lutego 2022 r.
w sprawie oceny wpływu społecznego i gospodarczego wprowadzenia unijnej strategii na
rzecz bioróżnorodności 2030

§ 1

Potrzeba ochrony środowiska naturalnego człowieka i przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatycznych jest bezsporna, bo od tego zależy jakość życia nas samych i jeszcze bardziej - przyszłych pokoleń. Koncepcja Unii Europejskiej polegająca na objęciu ścisłą ochroną co najmniej 1/3 unijnych obszarów chronionych, czyli 10% obszarów lądowych i 10% obszarów morskich, w tym wszystkich pozostałych w UE lasów pierwotnych i starodrzewów, w celu poprawy bioróżnorodności w perspektywie do 2030 r., jest jednak koncepcją niosącą obok wielu korzyści także ryzyka. Jej wdrożenie może doprowadzić do znacznego stopnia zmian w sektorze leśno-drzewnym, meblarskim, budowlanym oraz sektorach pokrewnych.

Należy zaznaczyć, że Polska odgrywa znaczącą rolę w Europie w branży przerobu drewna, w produkcji mebli oraz udziale drewna w przemyśle budowlanym. Realizacja celów określonych w Strategii może skutkować w Polsce bardzo znaczącym ograniczeniem pozyskiwania drewna i wzrostem ceny tego surowca, co wpłynie nie tylko na dostępność wyrobów z drewna i popyt na te wyroby, ale także może skutkować przeniesieniem przez duże przedsiębiorstwa znacznej części produkcji poza granice kraju i likwidacją wielu miejsc pracy.

Ograniczenie pozyskiwania drewna może wiązać się także z likwidacją wielu małych firm, szczególnie na wschodzie kraju i na terenach, gdzie duży procent mieszkańców związany jest z gospodarką leśno-drzewną. Ten czynnik może mieć duży wpływ na sytuację ekonomiczną wielu rodzin, migrację pracowników, sytuację samorządów a w konsekwencji także na politykę społeczną państwa.

Sposoby wdrożenia celów Strategii powinny uwzględniać zgłaszane przez interesariuszy obawy i zagrożenia wynikające z potrzeb społecznych, gospodarczych i sytuacji na rynku pracy.

Dotyczy to zakresu Strategii, czasu, w jakim zostanie wdrożona oraz skutków wprowadzenia jej w życie.

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego zwraca uwagę na fakt, że niezgodniona z interesariuszami realizacja Strategii na rzecz bioróżnorodności w Polsce, zarówno w zakresie zakładanych celów jak i ram czasowych, może doprowadzić do zagrożenia ograniczeniem lub likwidacją działalności przedsiębiorstw przemysłu drzewnego, meblarskiego i papierniczego. Wdrożenie Strategii minimalizującej ww. ryzyka powinno umożliwić restrukturyzację działań tych podmiotów w kierunku większej zgodności z celami Europejskiego Zielonego Ładu, w szczególności w oparciu o finansowanie z funduszy europejskich, alokowanych dla Polski na realizację tej Strategii.


Ponadto doprowadzenie do efektywnej z punktu widzenia przedsiębiorców korzystających z surowca drzewnego, ale też zgodnej z zasadami bioróżnorodności, gospodarki leśnej w Polsce wymaga określenia skali eksportu nieprzetworzonego drewna, ponieważ jego niekontrolowany wywóz pogarsza krajowy bilans drewna.

Dalsze ustalenia i definiowanie zadań w celu łagodzenia potencjalnych, negatywnych skutków zmian w gospodarowaniu polskimi zasobami leśno-drzewnymi do rozmiarów akceptowalnych społecznie i gospodarczo wymagają szerokich rozmów i konsultacji pomiędzy twórcami prawa, ekspertami i grupami społecznymi bezpośrednio dotkniętymi skutkami jego wdrożenia oraz ich udziału w pracach nad wdrożeniem i ratyfikacją przez polski rząd przedmiotowych przepisów w procesie włączenia ich do polskiego systemu prawnego. Jesteśmy przekonani, że w ramach konsultacji społecznych partnerów, w szczególności sektora produkcji drzewnej, meblarskiej, środowisk leśnych i naukowych, organizacji NGO, można wypracować rozwiązania, które poprawią bioróżnorodność w Europie bez szkody dla rozwoju gospodarczego.

§ 2

Strona pracodawców i pracobiorców Rady Dialogu Społecznego apeluje do Rządu RP o powołanie stałego gremium, z udziałem partnerów społecznych oraz ekspertów w dziedzinie problematyki bioróżnorodności, monitorującego oraz konsultującego wdrażanie działań związanych z implementacją w Polsce polityki UE w zakresie bioróżnorodności i ich wpływ na sytuację przedsiębiorstw i sytuację na rynku pracy. Jest to szczególnie ważne w kontekście

informacji Komisji Europejskiej o zamiarze przygotowania inicjatywy ustawodawczej UE w tym zakresie w 2024 roku.



.....
Leszek Miętek
Przewodniczący Zespołu

.....
Sporządziła
Katarzyna Miroszewska
Biuro Rady Dialogu Społecznego

